
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ
Městský úřad Netolice vyzývá ty poplatníky, kteří doposud 
neuhradili příslušný místní poplatek za předchozí roky, 
zejména pak místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství, aby tak učinili nejpozději do 
30. 4. 2023. Po uplynutí této lhůty bude přistoupeno k 
exekučnímu vymáhání dlužných částek, což ve svém 
důsledku může pro dlužníky znamenat nemalé finanční 
výdaje, které jsou s vedením exekučního řízení spjaty. 

Z MĚSTA

Zpravodaj města

Netolice
jaro 2023

č. 1
čtvrtletník

UPOZORNĚNÍ – MÍSTNÍ POPLATKY

POPLATEK ZA PSA – r. 2023
Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců.
Povinností držitele psa je uhradit místní poplatek za svého 
psa, který je splatný do 31. 3. 2023
Poplatek je možné uhradit: - Hotově na pokladně MěÚ (v 
úředních hodinách)
- Kartou na pokladně MěÚ (v úředních hodinách)
- Bezhotovostně převodem na bankovní účet č. 
925281/0100 (je nutné znát variabilní symbol pro správné 
přiřazení platby. Variabilní symbol Vám může být sdělen 
telefonicky na čísle 388 324 392 (pí Kotýnková), nebo si jej 
m ů ž e t e  v y ž á d a t  e - m a i l e m  n a  a d r e s e 
mu.poplatky@netolice.cz
SLOŽENKY NEPOSÍLÁME!

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ – r. 2023
Poplatník má povinnost uhradit poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství dle Obecně závazné vyhlášky č. 
2/2021, kdy poplatníkem je:
 - fyzická osoba přihlášená v obci nebo
- vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území obce

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2023
Poplatek je možné uhradit: -  Hotově na pokladně MěÚ 
(v úředních hodinách)
- Kartou na pokladně MěÚ (v úředních hodinách)
- Bezhotovostně převodem na bankovní účet 
č. 925281/0100 (je nutné znát variabilní symbol pro správné 
přiřazení platby. Variabilní symbol Vám může být sdělen 
telefonicky na čísle 388 324 392 (pí Kotýnková), nebo si jej 
m ů ž e t e  v y ž á d a t  e - m a i l e m  n a  a d r e s e 
mu.poplatky@netolice.cz
Pokud poplatník splnil ohlašovací povinnost v roce 2021 
nebo 2022 (odevzdání formuláře Ohlašovací povinnosti) 
a nedošlo u něho ke změně ohlašovaných údajů a nežádá 
o osvobození či úlevu, nemusí učinit nové ohlášení. 
Osvobození a úlevy jsou uvedeny v čl. 7 Obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2021.
Sazba poplatku zůstává stejná jako v roce 2022, sazba 
poplatku činí Kč 580,-.
SLOŽENKY NEPOSÍLÁME!

 Monika Kotýnková

ZLATÉ A DIAMANTOVÉ SVATBY

Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, a přejí si, aby se Město Netolice 
připojilo ke gratulantům, aby sdělili matrice MěÚ Netolice 
její termín.  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Vážení rodiče, 
pokud máte zájem o uvítání svých dětí jako nových občánků 
města Netolice, prosíme o vyplnění přihlášky, která je ke 
stažení na internetových stránkách města nebo k vyzvednutí 
na matrice MěÚ Netolice.  
PŘIVÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA NETOLICE
V obřadní síni netolické radnice přivítal dne 9. prosince 2023 
starosta města pan Mgr. Vladimír Pešek nové občánky 
našeho města, kterými jsou: Matyáš Křepelka, Vojtěch 
Bartizal a Ester Slepičková.

Jana Borovková, matrikářka MěÚ Netolice 

OBSAH
 Z MĚSTA……………………………......…………. 1  
          POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY…...……....……… 2 
 SDH NETOLICE ............................................. 2
          CHARITA…………………………........…………. 3
          DOMOV POHODA……....…………......……… 3
          MUZEUM JUDr. OTAKARA KUDRNY…..…. 4
          MĚSTSKÁ KNIHOVNA…………….…………..… 4 
 ZÁMEK KRATOCHVÍLE…………....…………. 5
 SPORTOVNÍ AKCE……......…………...………..…  6
 NETOLICKÉ DĚTI………....…………...…………. 7 
 ZAJÍMAVOSTI………………………….........……. 10
 KULTURNÍ AKCE - KALENDÁŘ…….........…….. 12 
 ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ..….........……………….. 14
          PLAKÁTKY AKCÍ…………........……………….. 15
          INZERCE………………………………...........…… 17



- 2 -

VÝSLEDKY VOLEB 

Před deseti lety se konala historicky první přímá volba 
prezidenta republiky. Letošní volby proběhly ve dnech 13. 1. 
– 14. 1. 2023

Celkem získal v ČR Petr Pavel 3 359 151 hlasů a Andrej 
Babiš 2 400 046 hlasů.

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ 

NA ROSTLINNÉ ZBYTKY   

Provoz kontejnerů na svoz odpadů ze zeleně bude zahájen od 
6. března 2023. Kalendář provozu i konkrétní stanoviště 
naleznete na internetových stránkách města.
Lichý týden
1 - ulice 9. května, u bývalého “škvárového” hřiště
3 - u sportovní haly
5 - lesík na pravé straně cesty od Mnichu na Horánek 
7 - u mostu pod Jánem
Sudý týden
2 - na křižovatce Hornická – Nádražní 
4 - odbočka na Petrův Dvůr 
6 - u mostu, křižovatka Budějovická – Za Potokem 
8 - ulice Vodňanská, pod bytovými domy

PRACOVNÍCI FINANČNÍCH ÚŘADŮ BUDOU 

POMÁHAT DAŇOVÝM POPLATNÍKŮM DANĚ 

Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB

V pondělí 13. března 2023 od 9 do 15 hodin budou 
v budově městského úřadu pracovníci finančního úřadu pro 
výběr daňových přiznání k dani z příjmů fyzických osob 
a pomoc občanům při jejich vyplnění. Další podrobnější 
informace i k elektronickému podání daňového přiznání 
najdete na internetových stránkách města.

POLICIE ČR

SDH NETOLICE

Policie České republiky Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje územní odbor Prachatice

přijímá nové policisty.

Zájemci se mohou hlásit na personálním pracovišti 
Územního odboru KŘP Jčk Prachatice

Telefon číslo: 974 236 400, e-mail: 
stanislava.vachtfeidlova@pcr.cz

nebo osobně u Stanislavy Vachtfeidlové na adrese:
PČR KŘP Jčk územní odbor Prachatice, Pivovarská 4.

Nástupní plat 30 077,- Kč

Po zkušební době za splnění daných podmínek 
může být přiznán náborový příspěvek 

ve výši 75 000,- Kč.

ČINNOST JEDNOTKY SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  

Počet výjezdů za rok 2022:
ź Výjezdů 56
ź Zásahů celkem 91
ź Dopravní nehody 1 
ź Ostatní pomoc 5
ź Požáry 21
ź Technická pomoc 28
ź Únik ropných produktů 1
ź Celkový čas strávený u zásahů 118,17 hodin
ź Celkem technika ujela 1 299 km

Převzato z facebookových stránek SDH Netolice

Velmi náročná a záslužná práce našich netolických hasičů, 
pracujících nyní za velmi ztížených a provizorních 
podmínek, si zaslouží velký obdiv.
To dokládá i počet výjezdů. Za složitých podmínek dosahují 
vynikající výsledky a jsou vždy schopni pomoci.
Díky celému SDH Netolice. Díky, že Vás máme. Díky!

Redakční rada

Ž E L E Z N Á   S O B O T A
Sbor dobrovolných hasičů Netolice 

provede
 sběr železného šrotu v sobotu 22. dubna 2023

Hasiči budou od 8:00 ráno projíždět celé město a nakládat 
železný odpad, který bude připraven na chodnících před 
vchody. Abychom předešli problémům se spoluobčany, kteří 
odváželi šrot přes noc a obohacovali se na tom sami, 
prosíme, vyndávejte ho před domy až ráno, s těžšími kusy 
Vám rádi pomůžeme.

NA NEPŘEHLEDNĚ UMÍSTĚNÝ ŠROT A PRO 
VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE TEL: 723 105 476

(odvážet se budou i zavíčkované autobaterie)



- 3 -

CVMVB 2023
Kristus ať požehná tomuto domu po celý rok 2023

Letošní Tříkrálová sbírka v našem městě proběhla od 1. do 
15. ledna do statických kasiček a 7. ledna 2023 jste mohli 
přispět do kasiček koledujícím Třem králům. Vidět jste 
mohli tříkrálový průvod a využít možnost poklonit se 
Jezulátku v betlému.
Milí dárci, patří vám všem veliké díky za to, že jste přispěli 
do tříkrálových pokladniček. Vaše dary budou použity na 
podporu služeb a projektů realizovaných charitou 
Prachatice-Vimperk. 
Podpora je určena pro:
ź azylový dům pro matky s dětmi a azylový dům pro muže
ź terénní program Most naděje, jehož posláním je 

vyhledávat a pomáhat lidem ohrožených ztrátou bydlení
ź domácí ošetřovatelskou péči zejména seniorům nebo 

osobám se sníženou soběstačností
Od ledna tohoto roku došlo ke spojení charity Prachatice a 
Vimperk. Celková částka za Farní charitu Prachatice – 
Vimperk činila ve 147 zapečetěných kasičkách obnos 
883 202,- Kč. V našem městě Netolice činil vložený obnos 
do kasiček částku 37 397,- Kč.
Díky patří všem, kteří se zapojili.

Jiřina Petrášková

MASOPUST V POHODĚ BYL PLNÝ BAREV, 

HUDBY A SMÍCHU
Ve velkém stylu se uskutečnil masopustní průvod v Domově 
pro seniory Pohoda. Hýřil barvami, hudbou, nechyběly 
výborné koláče a především nádherné kostýmy. Masopustu 
však předcházelo velkolepé smažení koblih. Vůně se 
rozléhala široko daleko, protože naše dámy a pánové jich 
nasmažili a nazdobili více než sto. Těsto, které se 
rozpouštělo na jazyku, připravily naše skvělé kuchařky, 
tvarování, smažení a zdobení koblih pak už bylo v režii 
zbytku pekařského týmu, které skvěle vedly sociální a 
aktivizační pracovnice. Nutno podotknout, že opět 
nechyběla naše milá Maruška Bednárová z Prachatic, které 
nám jezdí pomáhat při každé takto velké akci. Koblihy jsme 
smažili na třech mobilních plotnách, takže šla práce pěkně od 
ruky. 
Samotný masopust byl plný barev, hudby a smíchu. Do 
našeho domova opětovně zavítali přátelé ze STROOM Dub, 
o.p.s., kteří rozšířili počet masek v průvodu. Krásné kostýmy 
na sebe oblékly i naše báječné pečovatelky a sociální 
pracovnice. K tanci i poslechu přišel zahrát pan Vladislav 
Borovka, který provázel průvod celým domovem. Jeho hru 
na harmoniku ocenili tradičně všichni obyvatelé, někteří 
neváhali a pustili se i do tance. Známé písničky se tak dostaly 
k uším opravdu každého. A protože k masopustnímu 
průvodu patří i dobré jídlo, k zakousnutí byly vynikající 
koláče z netolické pekárny. 
Veselí a radost v Domově pro seniory Pohoda nekončí. V 
plánu je Kloboukový bál, Oslavy Máje, Řízkobraní, křeslo 
pro hosta, výstava slavného prachatického řezbáře a mnoho 
dalšího. Těšíme se na hezké počastí, grilování a posezení na 
terase na novém zahradním nábytku. 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS., ředitelka DS Pohoda, 
V pohodě v Pohodě

CHARITA

DOMOV POHODA



- 4 -

  

 

 

   

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

V LETOŠNÍM ROCE KONČÍCÍM NA 

ČÍSLOVKU 3 SI V NAŠEM MUZEU 

PŘIPOMÍNÁME NĚKOLIK VÝROČÍ

170. výročí narození zakladatele muzejní myšlenky v 
Netolicích si připomeneme letos v květnu. Otakar Kudrna se 
narodil dne 24. května 1853 v Netolicích. Zdědil po svém 
otci sběratelskou vášeň. Sbíral pohlednice, starožitnosti a 
národopisné předměty, sbíral všechno krásné, co na svých 
cestách potkal. V srpnu 1893 byl hlavním organizátorem 
národopisné výstavy v Netolicích v prostorách místní 
chlapecké školy, která byla velmi úspěšná, bylo zde 
vystaveno přes 1300 předmětů. O 10 let později, v roce 1903, 
Otakar Kudrna vyzval veřejnost ke sběru hmotných památek 
pro budoucí netolické muzeum. Roku 1904 se začalo s 
přípravami na zřízení městského muzea, 1909 byla vydána 
tištěná výzva k této události a 12. dubna 1913 bylo na radnici 
muzeum otevřeno veřejnosti. Kudrnovi bydleli na adrese 
Mírové náměstí 248, kde sídlí městské muzeum dnes. V 
tomto domě žil Otakar Kudrna až do své smrti roku 1940.
Osobnost a kulaté výročí narození pana doktora Otakara 
Kudrny připomeneme besedou s PhDr. Františkem 
Kotěšovcem ze Státního okresního archivu v Prachaticích, 
kde je dodnes uložena Kudrnova písemná pozůstalost a 
paměti. Beseda se koná v salonku muzea v předvečer jeho 
170. narozenin v úterý 23. 5. 2023 od 17 hodin.

Zuzana Leherová

NOVÁ TURISTICKÁ SEZÓNA

Turistickou sezónu otevře v Muzeu JUDr. O. Kudrny v 
Netolicích výstava obrazů členů Prácheňské umělecké 
besedy (P.U.B.) v Písku. Výstava má název Tak vidíme svět. 
Tento spolek již od roku 2014 sdružuje amatérské i 
profesionální výtvarníky, ale také fotografy, spisovatele a 
básníky, tvůrce keramiky i textilních výtvorů. Neschází tu 
ani hudební sekce s názvem PUBarťáci, jejíž členové se nám 
též představí, takže se můžeme těšit i na trochu hudby a 
zpěvu. Slavnostní vernisáž se koná v pondělí 1. května v 10 
hodin a výstava bude otevřena mimo pondělí denně od 9 do 
12 a od 13 do 16 hodin.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A ROK 2022

Na začátku nového roku bývá čas ohlédnout se za rokem 
uplynulým.
I v MěK Netolice jsme tak učinili a zjistili, že v roce 2022 
jsme v knihovně:
ź měli 34 999 knih
ź odebírali 63 titulů periodik
ź zakoupili 728 nových knih
ź vypůjčili 26 158 knih a časopisů
ź měli 443 registrovaných čtenářů, z toho 141 do 15- let
ź přivítali 8 099 návštěvníků, z toho 2 123 byli 

návštěvníci 85 kulturních a vzdělávacích akcí 
ź v rámci meziknihovní výpůjční služby zapůjčili našim 

čtenářům 53 knih z jiných knihoven ČR a do ostatních 
knihoven zaslali 412 knih

ź do MLK zapůjčili ve výměnných fondech 875 knižních 
titulů

Hana Trněná

JARO V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

I na jarní měsíce roku 2023 jsme pro Vás v Městské knihovně 
Netolice připravili zajímavá setkání.

Ve středu 15. března 2023 můžete od 10,00 hodin navštívit 
další vyprávění pana Petra Šiky, tentokrát na téma 
ZÁBAVNÁ HISTORIE JÍDLA A VAŘENÍ. Pořad 
Zábavná historie jídla a vaření přináší zajímavý pohled na 
kulinářské umění našich předků. Dozvíte se, co všechno 
chutnalo starým Římanům a proč hodovali vleže. 
Navštívíme černou kuchyni a začteme se do receptů paní 
Magdaleny Dobromily Rettigové.

V pondělí 27. března 2023 se opět můžete setkat s paní 
Jarmilou Mandžukovou, která se tentokrát bude věnovat 
BYLINKÁM NA JARNÍ ÚNAVU. Začátek je v 18,00 
hodin.

Ve čtvrtek 20. dubna 2023 se s panem Petrem Hejnou 
vypravíme do SOLNÉ KOMORY a DACHSTEINU 
v Rakousku. Komentovaný filmový večer začne v 18,00 
hodin.

Ve středu 26. dubna 2023 jsou v knihovně pro seniory 
připraveny semináře JAK NA CHYTRÝ TELEFON, který 
proběhne v době od 9,00 do 12,00 hodin, / určen je těm, kteří 
chytrý telefon nebo tablet mají/ a NEBOJTE SE 
CHYTRÝCH TELEFONŮ, který bude od 13,00 do 15,00 
hodin / pro ty, kteří telefon ani tablet nemají – bude jim 
zapůjčen/. Na tyto semináře, které jsou pořádány ve 
spolupráci s Nadací Vodafone a MOUDROU SOVIČKOU, 

 
MUZEUM JUDR. O. KUDRNY

Připravované výstavy:

1. 5. – 31.  5. 2023        
Prácheňská umělecká beseda Písek – výstava obrazů   
TAK VIDÍME SVĚT

1. 6. – 13. 7. 2023         
Iva Hüttnerová – výstava kreseb
OBRÁZKY

Těšíme se na vaši návštěvu.



- 5 -

je potřeba se v Městské knihovně dopředu přihlásit.

Na čtvrtek 11. května jsme domluvili setkání s panem 
Stanislavem Schneedorfem, který se věnuje obnově 
drobných sakrálních památek na Šumavě, amatérské 
fotografii a je autorem publikace o křížcích. Začátek setkání 
PŘÍBĚHY ŠUMAVSKÝCH KŘÍŽKŮ je v 18,00 hodin.

V pondělí 29. května od 18,00 hodin bude mít v knihovně 
paní Václava Janota pokračování besedy na téma VLASY. 

Tyto akce jsou naplánované, ale vzhledem k možným 
změnám, sledujte webové stránky knihovny a města, kde 
najdete aktuální informace.

Na setkání s Vámi se těší pracovnice MěK Netolice

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA TEN NÁŠ ZÁMEK 

KRATOCHVÍLE

Město Netolice spojuje se zámkem Kratochvíle nejen 
cyklostezka, ale především historie a lidé, kteří toto úžasné 
místo mají rádi. Pokud jste zámek navštívili naposledy v 
doprovodu svých rodičů a pamatujete si uvnitř loutky ve 
skleněných vitrínách, udělejte si čas a přijďte si prohlédnout 
se svými dětmi nebo vnoučaty restaurované renesanční 
interiéry, které už více než deset let chodí obdivovat čtyřicet 
tisíc návštěvníků ročně. A pokud chcete zažít něco opravdu 
mimořádného, zveme vás:

ź v dubnu na přednášku profesora Hilského,
ź v květnu na vernisáž nové výstavy, večerní prohlídku 

a květinovou výzdobu interiérů,
ź v červnu na divadelní léto s našimi ochotníky,
ź v červenci na Tančírnu nebo čtyři večerní renesanční 

představení
ź v září na pouť
ź každou druhou sobotu v měsíci do zámecké kaple 

na Mši Svatou

Přesné datumy, pozvánky a reporty z akcí najdete 
na  www.facebook.com/Kra tochvi lezamek nebo 
www.instagram.com/kastelankratochvile

Petr Šmíd, kastelán
Foto: Ivan Janota, zimní fotografie zámku

 
ZÁMEK KRATOCHVÍLE

KRATOCHVÍLE MÁ OD LEDNA NOVÉHO 

KASTELÁNA 

S laskavým svolením autora Tomáše Františka Přibyla 
přinášíme opsaný článek s fotografiemi, který vyšel na 
portále Prachatickonews.cz:  

Po sedmatřiceti letech se na Kratochvíli změnil kastelán. 
Vojtěch Troup, pod jehož vedením se zámek vrátil do časů 
Rožmberků, odešel do důchodu.
Od začátku letošního ledna je novým kastelánem renesanční 
perly u Netolic Petr Šmíd. V minulosti pracoval také jako 
pedagog a od roku 2013 vedl jako ředitel neziskovou 
organizaci Portus Prachatice. Po svém nástupu do funkce 
kastelána odpověděl redakci prachatickoNEWS.CZ na 
několik otázek.

Proč a s jakými pocity na zámek nastupuješ?
Práce kastelána je pro mne splněný dětský sen. V Netolicích 
jsem se narodil a kolem zámku jsem vždy tak trochu 
„kroužil“ – jako průvodce, ochotnický herec nebo jen 
účastník různých akcí. Vyzkoušel jsem si dráhu 
středoškolského pedagoga a ředitele neziskové organizace a 
s velkou pokorou v srdci nastupuji ve svých 42 letech na post 
zámeckého kastelána. Mám smíšené pocity, protože 
opouštím práci, která mne naplňovala, a tak trochu hledám 
sám sebe uprostřed renesanční zahrady, což je ale vlastně její 
účel a smysl, který jí vetknul již Vilém z Rožmberka. 
Převažuje ale radostné očekávání. Mám rád výzvy a děkuji 
za podporu všem, kteří mne na mé cestě podporovali a 
podporují.

Foto: Nový kastelán Kratochvíle Petr Šmíd ještě v době, kdy 
vedl jako ředitel Portus Prachatice.

Co na zámku plánuješ – třeba za změny?
Zámek Kratochvíle je skutečnou perlou uprostřed netolické 
obory a cesta k její současné podobě včetně renesančních 
interiérů trvala dlouhou dobu a stála obrovské úsilí. To, co 
dokázal, můj předchůdce během svého života na zámku 
zrealizovat co do počtu restaurátorských obnov a kulturních 
a společenských akcí, nemá obdoby a zaslouží si za to, nejen 
můj, nekonečný obdiv. A proto jsem slíbil paní generální 
ředitelce Národního památkového úřadu při svém 
jmenování do funkce kastelána, že zámek Kratochvíle 
nepotká s mým příchodem žádná revoluce, ale pouze 
postupná evoluce směrem k možnostem 21. století. A tak 
například propagace toho, čím Kratochvíle je a co všechno se 
uvnitř zámecké ohradní zdi a kolem ní děje, je jeden z mých 
velkých cílů. Můj otec strávil na zámku více než dvacet let 



- 6 -

svého života jako člen netolických Tyláků a tuto svou 
krásnou a silnou vzpomínku jsem věnoval právě jemu v 
prvním videu zaměřeném na propagaci zámku.

Jak bude vypadat vaše spolupráce s odcházejícím 
kastelánem?
Pevně doufám, že zůstaneme v těsném spojení jako doposud 
a budeme spolupracovat na všem, co se bude v budoucnosti 
plánovat. Moc bych si přál, aby se pan Troup pravidelně na 
Kratochvíli vracel jako průvodce a s lehkým srdcem 
vyprávěl příběhy naděje a očekávání nejen rodu Rožmberků.

Foto: Vojtěch Troup při jedné z vernisáží na zámku

Vojtěch Troup spravoval Kratochvíli od roku 1985. Před tím 
vystudoval prachatické gymnázium, knihovnictví a také 
studoval na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy. Před 
nástupem na Kratochvíli pracoval jako dramaturg různých 
kulturních pořadů na Prachaticku.
Veřejnost ho jako kastelána Kratochvíle vnímala jako velmi 
milého renesančního člověka, který se zámkem, který byl 
částečně i jeho, splynul. Ostatně pod jeho vedením se 
Kratochvíle vrátila do své původní krásy a ke svému 
původnímu účelu.
Národní památkový ústav na fb profilu zámku zveřejnil video 
s končícím i nastupujícím kastelánem, ve kterém Vojtěch 
Troup vzpomíná, jak Kratochvíli viděl poprvé jako kluk z 
výšky při vyhlídkovém letu, který vyhrál v soutěži ve sběru 
starého papíru.
„Dodnes cítím to vzrušení, když jsme se odlepili od země a já 
jsem pod sebou viděl, jak se tam míhají rybníky, louky a lesy. 
- A pak jsem ji uviděl. Byla krásná – zahalená do vodních 
hladin, do listí jabloní a divokých lísek. A tehdy jsem si 
Kratochvíli zamiloval,“ vyznal se ze své lásky k zámku.

LÁSKA KE SPORTU 

Jan Mikuláš Řepa, rodilý Netoličák, vedoucí Produkt 
Marketingu ŚKODA AUTO India, který je pětinásobným 
Ironmanem reprezentuje svými výkony i naše město. Přímo 
z Indie odpovídal na dotazy. 

Kdy jsi začal závodit a jak ses dostal k Ironman Triatlonu? 
Pro nás v Čechách je relativně jednoduché se pustit do 

 
SPORTOVNÍ AKCE

triatlonu, protože plavat a běhat nás naučili ve škole a jezdit 
na kole doma. Chce to mít chuť, vytrvalost a taky pro začátek 
silniční kolo, stačí určitě Favorit. Já jsem se k triatlonu dostal 
přes kamarády, asi před 15 lety. Ale to už jsem docela 
pravidelně běhal a jezdil na kole, jen v plavání jsem měl 
velké technické nedostatky. Svůj první triatlon jsem 
absolvoval na alatonu a byl to tzv. poloviční ironman, což je 
1,9 km plaváni, 90 km na kole a 21 km běh. Závod jsem 
dokončil a to mne motivovalo v tom pokračovat. Jako další 
krok jsem si v té době v Budapešti našel trenéra plavání, 
který mi dal technické základy v kraulu.

Máš svého trenéra?
Po návratu z Maďarska, jsem si přes kamaráda Petra 
Minaříka, našel trenéra, Martina Dvořáka, našeho 
vynikajícího Ironmana, který mne dál učil plavat, ale 
plánoval mi i přípravu ostatních dvou disciplín.  Už spolu 
spolupracujeme přes 10 let a musím přiznat, že bez jeho 
vedení bych neměl šanci na výsledky v soutěži Ironman, 
kterých jsem dosud dosáhnul. I teď když žiju 6. rokem v 
Indii, jsem pořád v kontaktu a využívám jeho rady. Jeho 
základní rada je: „Nejlepší trénink je odpočinek!“, protože 
přetrénovanost je opravdu tzv. „cesta do pekla“ (neplést si s 
cestou Na Peklo!)

Jakého vítězství si nejvíc považuješ?
Nejvíce si vážím svého prvního vítězství v triatlonu v Indii 
(viz foto). Bylo to v roce 2018 a to jsem pro mě nečekaně 
vyhrál svoji kategorii a byl celkově druhý v polovičním 
ironmanu. Bylo to ve městě Kolhapur, ve střední části Indie, 
200 km od Bombaje. Kromě horka mi závod vysloveně 
sednul a letos, po Covidové pauze opět pustil do zavodění. V 
listopadu jsem získal 2. místo ve své kategorii na Ironman 
Goa, a chybělo mi málo, abych se kvalifikoval na mistrovství 
světa ve středním (polovičním) Ironmanu...
Mám ještě jeden závod, kde jsem se nedostal „na bednu“, ale 
moc si vážím toho, že jsem ho dokončil. Byl to Ladakh 
Maraton v Kašmíru (teď je to autonomní oblast Ladakh). Jde 
o nejvýše položený silniční maraton na světě, který se běží ve 
výšce kolem 3.500 m. n. m. Vzhledem k nedostatku kyslíku 
je závod považován za nejtěžší maraton na světě. Myslím, že 
moc lidí z Čech jej zatím nedokončilo, vloni jsem byl určitě 
jediný...

Kolik jsi získal cen?
Já si statistiky nevedu, byť jsem cen už několik získal, já to 
pořád dělám pro radost a taky, abych si mohl dát po závodě 
pár piv na oslavu a k tomu dobré jídlo. Moje rodina a hlavně 
moje žena Eva mne v mem závodění podporuje, a tak si 
oslavu vždy doma užijeme...



- 7 -

Jaké závody tě čekají?
Mám v plánu ještě hodně závodů, ale už přicházím do věku, 
kdy musím brát ohled na svoje tělo, takže teď jsem v období, 
kdy se snažím doléčit zranění z lednového maratonu v 
Bombaji, kde jsem si obnovil zánět kyčle. Mým velkým 
cílem je kvalifikace na mistrovství světa v dlouhém 
Ironmanu (3.8 km plaváni, 180 km na kole, a 42 km běh), 
kterých už jsem 5 absolvoval.

Lituješ někdy, že jsi odešel z Netolic?
Já jsem nikdy z Netolic neodešel, jen pobývám již mnoho let 
mimo Netolice, ale pořád se domu vracím. Mám tady tátu, 
mámu a bráchu a taky kamarády. I když jsem už bydlel jinde, 
dvě svoje děti máme pokřtěné v netolickém kostele 
Nanebevzetí Panny Marie a měl jsem tady i svoji svatbu. Rád 
chodím na Ján, a miluji mnoho míst v okolí, jako třeba 
Podroužek, Hrádeček nebo kostel na Lomci, kam mne 
brávala moje babička, když jsem byl ještě prcek.

  Děkuji za poskytnutý rozhovor za RR - JP

DRUHÁČCI V POHODĚ 

Během letošního října dostali žáci druhého ročníku milé 
pozvání do Domova pro seniory. Bylo nám řečeno: Přijďte si 
k nám 4. 10. pohrát. Děti se nemohly dočkat. 
Pracovnice Domova pro seniory společně se svými klienty 
pro děti připravili krásný dopolední program plný her, 
soutěží, ale také povídání. Děti byly ze začátku trochu 
nejisté, ne všechny jsou zvyklé komunikovat se seniory, ale 
počáteční rozpaky byly v mžiku zažehnány. Senioři měli 
připraveno šest stanovišť, na kterých jsme společně s nimi 
házeli na terč, skládali puzzle, hráli Domino, poznávali 
hmatem, …atd. 
Dětem se po dvou hodinách nechtělo zpátky do školy a už při 
odchodu se s babičkami a dědečky domlouvaly, že za 
nedlouho přijdeme znovu. 
Dne 8. 11. jsme se vypravili do Pohody podruhé. Senioři s 
pracovnicemi Domova připravili tentokrát tvořivé 
dopoledne s keramickou hlínou. Děti s klienty společně 
vyráběli různé drobné postavičky a ozdůbky z hlíny. 

O rozpacích či ostychu nemohlo být už ani řeči. Společné 
dialogy a štěbetání se rozléhalo po Pohodě.
Zatím poslední setkání proběhlo 29. 11. a bylo to setkání 
především pracovní. Paní kuchařky a další pracovnice 
Pohody pro nás a seniory připravily perníkové těsto. 
Nedokážu odhadnout kolik ho bylo, ale po ukončení práce se 
do trouby nachystalo 20 plechů překrásných perníčků všech 
možných tvarů. I do třetice bylo setkání se seniory radostné, 
kreativní a plné předvánoční pohody.

Na závěr bych ráda poděkovala pracovnicím Domova pro 
seniory za pozvání a přípravu všech našich setkání. Byly to  
moc krásné chvíle plné úsměvů na straně dětí i seniorů. 
S přáním především pevného zdraví se budeme těšit na další 
setkávání

žáci 2. A a Mgr. Gabriela Turková

 
NETOLICKÉ DĚTI



- 8 -

MATEŘSKÁ ŠKOLA NETOLICE

V naší mateřské škole se na začátku nového roku ozývalo: 
„My tři králové jdeme k vám“. Děti si vyráběly papírové 
koruny, předškoláci se seznamovaly s písmenky K, M, B a 
příběh Tří králů si také společně zahrály. 
Následující týden jsme se s dětmi věnovali tématu „Moje 
zdraví“. Děti ve školce navštívilo několik kouzelných 
postaviček. Čistínek jim pomocí pokusu s bramborou a 
chlebem ukázal, jak je důležité si správně mýt ruce. S 
kouzelníkem Sportíkem se děti dozvěděly, proč je pro naše 
zdraví potřeba pravidelně sportovat a kouzelník Vitamín 
dětem vysvětlil, že v ovoci a zelenině najdou potřebné 
vitamíny pro naše zdravé tělo. 
Začátkem února proběhla v naší školce již podruhé akce 
„Školákem na zkoušku“. Během odpoledních hodin plnili 
předškoláci s rodiči úkoly, které by měly děti před nástupem 
do základní školy zvládnout. Z předškoláčků se tak „na 
zkoušku“ stali šikovní školáci, kteří dokázali podle vzoru 
správně poskládat písmenka, poznávali domácí zvířátka a 
barvy. Vytleskat slovo a poznat jeho první hlásku? To byl 
další úkol, který budoucí školáčci zvládli dobře, stejně jako 
třeba spočítat kolik teček padlo na kostce. Nechyběly ani 
úkoly na interaktivní tabuli, které byly zaměřeny na rozvoj 
logického myšlení.

P r o  d ě t i ,  k t e r é  s e  d o 
M A T E Ř S K É  Š K O L Y 
NETOLICE teprve chystají, 
p ř i p o m í n á m ,  ž e  Z Á P I S 
proběhne 3. 5. 2023 od 8,00 do 
16,00 hodin v hlavní budově 
mateřské školy. Podrobné 
informace, kritéria a potřebné 
dokumenty k přijetí dítěte do 
m a t e ř s k é  š k o l y  j s o u 
zveřejněny na webových 
s t r á n k á c h  š k o l y 
www.msnetolice.cz

Za Mateřskou školu Netolice, Eliška Kratochvílová

POHÁDKOVÝ KARNEVAL 

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

V únoru se děti ze školní družiny proměnily v nadpřirozené 
bytosti např. víly, princezny, piráty...
Nechyběla zábava, soutěže, smích, taneční kreace. Na závěr 
karnevalu se děti dočkaly bohaté tomboly, z které si každý 
odnesl malou, či větší odměnu. Tak zase za rok.!!!

               Jitka Bukačová a Petruše Průchová 

KLIMA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Z POHLEDU RODIČŮ

Na přelomu listopadu a prosince škola provedla anonymní 
dotazníkové šetření zaměřené na klima školy. Rodiče 
obdrželi poměrně obsáhlý dotazník o 33 otázkách. Byl 
předán jeden na každého žáka. Škola pro objektivitu otázek 
použila vzorový dotazník vytvořený Českou školní inspekcí. 
Zpět se vrátilo 205 vyplněných dotazníků, což je, při 275 
žácích školy, více než dostatečně reprezentativní vzorek, 
pokud uvážíme, že rodiče často vyplnili jeden dotazník za 
sourozence. Děkujeme všem zúčastněným rodičům za jejich 
čas a projevenou vstřícnost. 
Výsledky jsou pro zaměstnance školy (pedagogické i 
provozní) pomyslným zrcadlem jejich práce. Potěšilo nás, že 
obraz činnosti školy je rodiči vnímán většinově jako 
pozitivní. 
Dovolím si uvést několik příkladů. Vzhledem k tomu, že 
jsme, bohužel, od části veřejnosti stále kritizováni (což je ale 
celospolečenský jev – jen kritizovat, ale nechválit), uvádím 
pro změnu stanoviska pozitivní. „Jsem rád/a, že mé dítě 
chodí do této školy“ – souhlasí 94,61 %. Učitelů se nebojí se 
91,71 % žáků. S tím, že pedagogové připravují a realizují pro 
žáky zajímavé akce, souhlasí 93,66 %. 
Pokud se týká hodnocení vedení školy, tak za schopné je 
považováno 90,24 % rodičů. Vážení rodiče, Vaše odpovědi a 
náměty jsou pro chod školy i výuky velmi cenné. I zcela 
negativní postoj, odpovědi, jsou pro nás přínosné. Víme, i 
díky Vám, kde jsou ještě nedostatky, víme, na co se 
soustředit, co napravovat. Pokud máte zájem vědět, jaké je 
klima školy z pohledu rodičů, kompletní výsledky jsou 
zveřejněny na webových stránkách ZŠ Netolice, tedy 
všechny otázky i odpovědi jak v počtu, tak v procentech. 

    Mgr. Ladislav Vovesný



- 9 -

TISKAŘSKÝ ŠOTEK 

V minulém vydání Netolického zpravodaje se objevila 
zásadní chyba v článku Základní školy Netolice, okres 
Prachatice. Tabulka s výsledky přijímacích zkoušek zcela 
překryla text, došlo k posunu barevného pole a následně ke 
zdvojení textu. Za toto závažné nedopatření náleží autorovi 
a čtenářům omluva. Zde dole naleznete znění textu, který byl 
v tištěné podobě překryt tabulkou a správné umístění 
barevného pole v něm. 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Vážení rodiče,
ředitelství ZŠ Netolice oznamuje, že zápis žáků do 1. třídy 
pro školní rok 2023/2024 proběhne. V případě, že se 
nebudete moci k zápisu dostavit, můžete využít zápis 
elektronický přes webové stránky školy od 1. 4. do 13. 4. 
2023 nebo potřebné dokumenty doručit v papírové podobě.
 Zápis proběhne v budově Tržní v pátek 14. 4. od 13:00 do 
17:00 a v sobotu 15. 4. od 9:00 do 11:00. Termín je možné 
si předem zarezervovat na stránkách školy. Pokud 
využijete přihlášení k zápisu elektronicky prostřednictvím 
webových stránek školy www.zsnetolice.cz, v záložce 
ZÁPIS 2023/2024 naleznete odkaz pro vyplnění 
elektronické přihlášky k zápisu. V tom případě dodejte, 
prosím, do školy ještě kopii rodného listu dítěte. 
 Ostatní formuláře budou v elektronické podobě na stránkách 
školy a v listinné podobě umístěny k vyzvednutí ve vestibulu 
školy Bavorovská 306, od 20. 3. do 31. 3. 2023. Můžete 
využít jak formuláře elektronické, tak v listinné podobě, 
vyplnit je a vložit na určené místo vestibulu školy 
v Bavorovské ulici, případně doručit v zalepené obálce do 
poštovní schránky na budovu naší školy, Bavorovská 306, 
a to nejpozději do 13. 4. 2023.

K žádosti uvádějte telefonní kontakt!
K žádosti přiložte kopii rodného listu dítěte.            

Další možnosti podání žádosti:
ź datovou schránkou
ź mailem s elektronickým podpisem
ź poštou – stačí obyčejně
Stanovený termín pro doručení je od 1. 4. 2023 do 15 4. 
2023.
Žádosti o odklad podávejte až ve chvíli, kdy budete mít obě 
nezbytné přílohy, které přiložíte k této žádosti:
ź doporučení o odkladu z Pedagogicko-psychologické 

poradny (nebo Speciálně pedagogického centra)
ź doporučení o odkladu od dětského lékaře
Žádost o přijetí podávají i rodiče dětí, které v minulém roce 
měly odklad školní docházky. O rozhodnutí o odkladu Vás 
budeme informovat.

 Mgr. Ladislav Vovesný, ředitel školy

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 23. 1. – 27. 1. 2023

Ačkoli se leden pyšní přívlastkem nejchladnější měsíc v 
roce, týden před lyžařským výcvikem byli žáci a učitelé ZŠ 
Netolice jako na jehlách, jelikož počasí připomínalo jaro. 
Nakonec bylo naše přání vyslyšeno a realizaci lyžařského 
výcviku zachránil čerstvě napadený sníh. V pondělí po osmé 
hodině ranní 43 žáků sedmých, osmých a devátých tříd 
nastoupilo do autobusu směr Zadov. Cesta nám rychle utekla 
a po necelé hodině jsme dorazili na místo. Prvním náročným 
úkolem bylo obutí lyžařských bot. Díky vzájemné pomoci 
jsme nakonec všichni stáli připraveni pod sjezdovkou 
a čekali na své instruktory. Ti nás rozdělili do pěti skupin od 
začátečníků po zkušené lyžaře a snowboardisty. Jedinou 

překážkou bylo opět počasí, které sjezdovku zahalilo do 
mlhy. Museli jsme být při sjezdu velmi opatrní, ale ani to 
nám nezkazilo touhu zlepšit své lyžařské dovednosti. Ve 
12:00 přišel čas na polední přestávku, při které jsme doplnili 
síly dobrou svačinou a teplým čajem. Poté jsme se vrátili 



- 10 -

zpátky na svah a dál úspěšně zápasili jak s mlhou, tak s 
novými úkoly od instruktorů. V 15:00 jsme opustili 
sjezdovku, uklidili lyže a příjemně unavení jsme se vydali 
autobusem zpět do Netolic. Doma jsme nabrali energii na 
další den, který byl zahalený do mlhy stejně jako ten 
předchozí. Výjimkou byla středa, kdy nám svítilo sluníčko 
od prvního do posledního sjezdu. Povzbuzeni sluníčkem 
jsme pak lépe zvládli zbytek našeho lyžařského týdne. Ve 
středu pro některé skončil výcvik na svahu a zbytek týdne 
pokračovali na běžkách. Běžkaři byli okouzleni šumavskou 
přírodou a zasněženými stromy jako v pohádce. Lyžaři 
a snowboardisté však nezaháleli a do pátku se snažili získat 
co nejvíce zkušeností na sjezdovce. Měli jsme obrovskou 
radost z našich nováčků, kteří se ke konci týdne přesunuli na 
náročnější sjezdovku a ukázali nám, co se během pár dní 
dokázali naučit. Všechno jednou končí, a proto i my jsme 
nasedli v pátek odpoledne do autobusu a vyrazili zpět 
k domovu, kde jsme se mohli pochlubit svými pokroky jak 
na lyžích, tak na snowboardu. 

Za ZŠ Netolice Lenka Bukačová

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ 2023 

„ZDRAVÁ ZELENINA“ 

Po několika letech se vrací oblíbená zahrádkářská soutěž, v 
minulých letech přerušená epidemií covidu. Není určena jen 
členům Českého zahrádkářského svalu, ale budeme rádi, 
když se do ní zapojí všichni obyvatelé Netolic.
V poslední době, v důsledku zdražování potravin, se lidé 
začínají vracet k pěstování zeleniny. Ale bez ohledu na to, 
zda se pěstování zeleniny finančně vyplatí nebo nevyplatí, 
nic se nevyrovná voňavému rajčeti utrženému přímo z 
keříku, vlastní křupavé ředkvičce, salátu z domácí okurky 
nebo sladkému hrášku sklizenému ze záhonku.
Nemáte zahrádku, skleník ani pařeniště, kde byste mohli 
zeleninu pěstovat? Nevadí, i na okně nebo na balkóně 
můžete pěstovat pažitku, petrželku, chilli papričky nebo 
balkónová rajčátka.
Stačí k tomu truhlík nebo větší květináč, substrát a trocha 
vaší péče. 
Soutěžit se nebude o to, kdo vypěstoval větší, rovnější nebo 
líbivější zeleninu. Vyfoťte svou zeleninu až bude pěkně 
narostlá, záhony nebo nádoby plné vitamínů nebo začnete 
sklízet bohatou úrodu a přihlaste se do letošní zahrádkářské 
soutěže o ceny, kterou opět pořádá Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Netolice.
Podmínky soutěže:
Téma: „Zdravá zelenina“
Soutěže se mohou zúčastnit všichni obyvatelé bydlící na 
území města Netolice.
Úkolem soutěžících je zaslat na e-mailovou adresu: 
zahradkari-netolice@seznam.cz nebo dodat na adresu: 
Český zahrádkářský svaz, ZO Netolice, Hornická 657,  
Netolice, v termínu od 1. 8. do 15. 10. 2023 jednu až tři 
fotografie vlastní pěstované zeleniny.  
Každou zásilku je nutno označit jménem, příjmením a 
adresou majitele a e-mailovou adresou nebo číslem telefonu 
pro případný zpětný kontakt.
Zaslané fotografie vyhodnotí komise určená výborem ZO 
ČZS a nejhezčí výsadby odměníme věcnými cenami.

Helena Matějeková, ČZS

HISTORICKÁ VÝROČÍ - 1. ČÁST   

ź 1263 založen cisterciácký klášter Svatá Koruna – později 

Zlatá Koruna, do jehož majetku se dostaly i Netolice 

2. pol. 13. století nedaleko staré trhové osady bylo 

založeno městečko
ź 1513 král Vladislav Jagellonský odevzdal město Netolice 

s  o k o l n í m i  v e s n i c e m i  P e t r u  z  R o ž m b e r k a

1553 získal své výsady spojený bednářský, kolářský, 

kovářský a truhlářský cech
ź 1663 postihla město velká povodeň, protrhla hráze 

několika rybníků a strhla množství chalup a hořejší mlýn
ź 1793 císař František II. potvrdil městu předchozí 

privilegia
ź 1863 byla postavena nová školní budova u kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v místech staré školy, která 

byla opět zbořena
ź 1873 byl zřízen záložní a úvěrní spolek
ź 1883 byl založen divadelní spolek Tyl
ź 1893 konala se v Netolicích národopisná výstava
ź 1913 bylo zřízeno městské muzeum
ź 1923 byl založen včelařský spolek

Opsáno z publikace Netolice od A do Ž

NETOLICKÝ BRUSLAŘSKÝ SPOLEK 

Ve druhé polovině 19. století v českých zemích začalo 
vznikat mnoho vlasteneckých a sportovních spolků. 
Netolice, silně zastoupené českým živlem, nemohly zůstat 
výjimkou. 

Není proto divu, že se ve městě obklopeném rybníky dne 6. 
prosince 1884 sešlo 12 členů přípravného výboru pro 
založení bruslařského spolku. Samotné zahájení bylo 
stanoveno na 1. leden 1885 a prvním bruslištěm byl rybník 
Benýdkov. Spolková místnost se nacházela na Myslivně 
(Jägerhaus). Zájem o nový klub byl veliký, přihlásilo se až 
116 členů. Výše členských příspěvků byla 30 krejcarů za 
leden a 20 krejcarů v ostatních měsících. Za peníze z 
příspěvků byly zakoupeny lavice, židle, košťata a jiné náčiní. 
Další náklady šly na mzdy za čištění a dohlídku brusliště.

Podle pozvánky z 8. prosince 1892 rozšířil klub svou činnost 
o večerní zábavy na ledě a sezónu ukončil věnečkem. 

V roce 1903 byl klub stále činný, jak o tom svědčí Antlovy 
Dějiny města Netolice. Další svědectví o spolku můžeme 
nalézt v zápisu z usnesení městské rady z 9. prosince 1922.  
„Povoluje se kluziště na libovolném místě celého rybníka 
Mnichu vyjma místa u Plástovských k sekání a braní ledu 
určeného“.

V sezóně 1922/1923 byly spolkem zřízeny sáňkařské dráhy 
na cestě mezi Petrovým dvorem a kovárnou. Další drahou 
byla Žebrácká cesta po svahu z vrcholu ke stodolám u 
rybníka Mnich.

Dne 29. dubna 1923 byla svolána valná hromada a měla 
jediný bod „Přestoupení spolku ke Klubu českých turistů“. 
Tak skončila po 38 letech samostatná činnost prvního 
sportovního klubu v Netolicích, nikoliv však bruslení a 
sáňkování.

    František Penc

 
ZAJÍMAVOSTI



- 11 -

Bruslařský spolek na rybníku Mnich kolem roku 1900

Jägerhauská společnost na bruslařské zábavě dne 23. 2. 1911



15. 3. 
středa 
10 hodin

městská knihovna Zábavná historie jídla a vaření s panem Petrem Štikou 
Černá kuchyně a recepty paní Magdaleny Dobromily Rettigové.

18. 3. 
sobota 
10 a 14 hodin

Sportovní areál 
Netolice

Volejbalový dvojzápas Netolice – Domažlice
https://www.cvf.cz/souteze/druzstva/?druzstvo=79020&page=2   

22. 3. 
středa 
14 hodin

DS Pohoda Netolice Smaragdový ostrov Irsko
S Jakubem Greschlerem  se vydáme na ostrov.

25. 3. 
sobota 
9 hodin

Rybník Dolní 
Nadýmač

Procházka Netolickou oborou
Stoka Krčínka s průvodcem vycházkou kolem 15 km.

27. 3. 
pondělí 
18 hodin

městská knihovna Bylinky na jarní únavu s paní Jarmilou Mandžukovou

1. 4. 
sobota 
10 hodin

Netolice náměstí, 
před radnicí Ukliďme Netolice

1. 4. 
sobota 
13 hodin

Sportovní areál 
Netolice

Fotbalové utkání Netolice – Blatná
Ï. A třída mužů skupina „A“

7. 4. 
pátek 
10 hodin

Sportovní areál 
Netolice

Fotbalové utkání Netolice/Strunkovice – Husinec/Lažiště
OP přípravka starší

8. 4. 
sobota 
10 hodin

Sportovní areál 
Netolice

Fotbalové utkání Netolice + Jankov – Vacov
Ï. A dorostu skupina „A“

15. 4. 
sobota 
12:30 hodin

Kolem zámku 
Kratochvíle

Parforsní hon se smečkou bohémských harrierů
zahájení před zámkem, ukončení honu v 16:30 na závodišti u zámku

15. 4. 
sobota 
7:30 hodin

Muzeum
Zájezd do termálních lázní Bad Füssing 
přihlášky na zájezd do 24.3.2023 v muzeu-infocentru
odjezd přihlášených účastníků z netolického náměstí

18. 4. 
úterý 
19 hodin

Městské divadlo 
Netolice

Úsměvy Jaromíra Hanzlíka  Večer doplněný o promítnutí krátkých ukázek 
a autogramiády knih Úsměvy. Knihu si bude možno zakoupit. Předprodej 
vstupenek je v muzeu – infocentru Netolice. Vstupné 200,- Kč.  

20. 4. 
čtvrtek 
18 hodin

městská knihovna Solné komory Dachsteinu s panem Petrem Hejnou

KULTURNÍ AKCE

KALENDÁŘ AKCÍ

VÝSTAVY:
15. 3. – do 30. 6. 2023 Městská knihovna Netolice – Výtvarná výstava o nejkrásnějšího domácího mazlíčka 
Výstavu si můžete prohlédnout v dětském oddělení MěK Netolice 

1. 5. – 31. 5. 2023 Muzeum JUDr. O. Kudrny – Prácheňská umělecká beseda Písek – výstava obrazů  
TAK VIDÍME SVĚT otevřena slavnostně 1. 5. 2023 a denně od úterý do neděle 

- 12 -



26. 4. středa 
9 – 12 hodin a 
13 -15 hodin

městská knihovna 
Jak na chytrý telefon - semináře, které jsou pořádány ve spolupráci s 
Nadací Vodafone a Moudrou Sovičkou z. s. je potřeba se v Městské knihovně 
dopředu přihlásit.

29. 4. 
sobota 
12 hodin

motokrosová trať 
Ingilinka Jihočeský krajský přebor v motokrosu

1. 5.  
pondělí 
10 hodin

Muzeum
Slavnostní otevření muzea s vernisáží 
Prácheňská umělecká beseda Písek – výstava obrazů 
TAK VIDÍME SVĚT

7. 5. 
neděle  
17 a 20 hodin

Netolice náměstí, u 
kostela sv. Václava

Oslavy osvobození – připomínka 78. výročí konce II. světové války
Příjezd kolony historické vojenské techniky na náměstí. Pietní akt u pomníků 
padlých a pamětní desky podpisu dohody o demarkační linii

11. 5. 
čtvrtek 
18 hodin

městská knihovna Příběhy šumavských křížků a panem Stanislavem Schneedorfem

20. 5. 
sobota 
9 hodin

Muzeum Kolem kolem Netolic
XXII. ročník cyklistické akce pro celou rodinu 

23. 5. 
úterý 
17 hodin

Muzeum
Beseda s PhDr. Františkem Kotěšovcem  U příležitosti 170. narozenin 
pana doktora Otakara Kudrny. Ve Státním okresním archivu v Prachaticích je 
uložena Kudrnova písemná pozůstalost a paměti. 

27. 5. 
sobota
10 - 23 hodin

Netolice náměstí
Slavnosti města Netolice – staročeský řemeslný jarmark na Linecké 
stezce
řemeslné stánky a bohatý kulturní program   

29. 5. 
pondělí 
18 hodin

městská knihovna Pokračování besedy na téma vlasy s paní Václavou Janotou

Změna programu vyhrazena!

ZÁJEZD  

Máte možnost jet do termálních lázní Bad Füssing. Pokud máte zájem jet v sobotu 15. dubna 2023 na koupání v lázní Therme 
EINS nebo EUROPA  přihlaste se, prosím, v muzeu – infocentru Netolice do 24. března 2023  buď osobně, nebo na tel: 380 
421 268 a sdělte požadovaný výběr lázní. Cena zájezdu zahrnuje dopravu a vstupné do lázní a je 750,-Kč. Odjezd je z Netolic v 
7:30 hodin. Závazné přihlášky s úhradou zájezdu v muzeu – infocentru Netolice do 24. 3. 2023. 
Kontakt: e-mail: info@netolice.cz; tel: 380 421 268 (388 324 251)

Muzeum JUDr. O. Kudrny – infocentrum Netolice
tel: 380 421 268, fax: 380 421 290

e-mail: info@netolice.cz, muzeum@netolice.cz 
www.muzeumnetolice.cz

www.netolice.cz.

VÝZVA

Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste, prosím, Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. Děkuji.

Jiřina Petrášková

- 13 -



- 14 -

DRÁHA OŽÍVÁ 

Poslední den roku na trati Dívčice Netolice patřil vlaku - 
Silvestrovskému expresu. Tuto jízdu, která se uskutečnila již 
druhým rokem, připravil pro příznivce železnice 
strojvedoucí Luboš Podlaha. Jak říká: „Celá tahle legrace mě 
přišla na 75 tisíc korun, když se zpět vrátí kolem dvaceti, 
budu rád, ale s tím jsem do toho šel. Člověk musí alespoň 
občas dělat některé věci jen tak pro radost. Jinak by ten život 
v této společnosti, která se nás snaží zotročit a odnaučit 
myslet, neměl vůbec žádný smysl. “ Usiluje o to, aby se akce 
stala silvestrovskou tradicí. Poznamenejte si do kalendáře, 
že je v plánu jízda opět v den konce roku 31. prosince 2023.  

PŘEDZVĚST JARA ČÁP JE DOMA

Čápi se běžně vracívali začátkem března, loni ti naši přilétli 
už 20. února a letos přiletěl čáp do hnízda 21. února. 
Obyčejně přilétá na komín první sameček a samička dorazí 
o něco později. Pár se vítá zakloněním hlavy a klapáním 
zobáku. Vždy je tu rádi vidíme, když se vracejí zpět domů 
z teplých krajin. Více o našem hnízdě se dovíte 
https://www.birdlife.cz/capi/capi-detail-hnizda/?id=883

OCENĚNÍ DÁRCŮ KRVE 

V Radničním sále v Prachaticích proběhlo v listopadu 2022 
ocenění dárců krve. Ocenění převzalo celkem 50 držitelů 
stříbrné a zlaté medaile prof. MUDr. Jana Jánského, šest 
držitelů Zlatého kříže 3. třídy a jeden dárce oceněný Zlatým 
křížem 2. třídy. Na Netolicko putovala tato ocenění:
stříbrné medaile profesora MUDr. Jana Jánského pro sedm 
dárců a bronzové medaile pro devět. Dárcům gratulujeme 
a děkujeme jim. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

S lítostí oznamujeme, že svozový autobus pro obvod 
Lhenice - Netolice je od 1. 1. 2023 zrušen pro nízký zájem. 

 
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

Při všech ostatních termínech jedeme přes Netolice / 
Němčice a je možné po domluvě zde zastavit.
Dárcovství krve na Prachaticku, Netolicku, Volarsku a 
Vimpersku zajišťuje OS ČČK Prachatice pomocí svozových 
autobusů. Ty jsou určeny pro dárce, kteří byli pozváni k 
odběru pozvánkou z transfuzního odd. Nemocnice ČB. 
Vzhledem k nerovnoměrnému zastoupení krevních skupin u 
dárců a nerovnoměrné spotřebě transfuzních přípravků při 
léčbě se Nemocnice ČB pokouší odběry regulovat. Pokud 
mají dárci zájem přijít k odběru bez pozvání, doporučuje se 
předem se informovat o aktuální potřebě odběru na 
webových stránkách Nemocnice ČB www.nemcb.cz / dárci 
krve a kostní dřeně / aktuální potřeba odběrů, nebo na tel.: 
387 873 333-5 či e-mailu odbery@nemcb.cz. 
Toto však NEPLATÍ PRO PRVODÁRCE. 
K prvnímu dárcovství stačí přijít s občanským průkazem na 
místo svozu. 
Již registrované dárci krve zve k odběrům přímo Transfuzní 
oddělení SMS zprávou. Pro dotazy kontaktuje přímo TO na 
bezplatné lince 800 603 333. 
Na odběr je vhodné přijet po vydatné snídani a vypití 
minimálně 0,5 l. tekutin
S dotazy prosím pište na prachatice@cervenykriz.eu nebo 
volejte na tel. č. 724 367 840.

Potvrzení na daně můžeme na transfuzní stanici zajistit v 
termínu svozu a zaslat Vám poštou.
Děkujeme za pochopení.

Oblastní spolek Českého červeného kříže Prachatice  
Nemocniční 204, 383 01 Prachatice



- 15 -

PLAKÁTKY AKCÍ



- 16 -



- 17 -

INZERCE

Pohřební služba Záře s. r. o.
Šumavská 7, České Budějovice

Tel: 725 856 131

Od 1. 3. 2023 otevíráme 
kancelář Pohřební služby Záře 

na náměstí v Netolicích.
Prodejna květin p. Šandová 

tel: 776 181 236

Možnost sjednání 
důstojného posledního rozloučení 

a dalších služeb.



- 18 -

Farmářské kuře chlazené, 

váha 2,5-3,5 kg.   cena 109 Kč/kg 
K odběru  14.-17. března 2023, 
  2.-5. května 2023, 
  27.-30. června 2023

Selská kachna chlazená, 

váha 2,5 kg,    cena 129 Kč/kg
K odběru  18.-20. dubna 2023
  6.-8. června 2023

Objednávejte na tel.777 790 771 
nebo na 

www.farmatumovi.cz



- 19 -

Kosmetické služby Věry Schrenkové 

představují moderní a žádanou metodu 

omlazení pokožky 

MEZOTERAPIE- Mikrojehličkování.

Jedná se o neinvazivní ošetření velmi drobnými jehličkami přístrojem Dermaperem, 
kde se do mikrokanálků v pokožce dostávají speciální omlazující koktejly cenných živin 
a hydratačních látek, které přímo působí na hustotu kolagenových vláken, snižují 
známky stárnutí, zmenšují hloubku a šířku vrásek, omlazují pokožku a dodávají jí 
hladkost, jemnost a věží vzhled.
Dále je možno též využít navazující ošetření tzv. Výplňová nanokosmetika včetně 
přípravků pro domácí péči.

Kosmetický salon Věra Schrenková, Netolice, Školní 169, tel.: 728 566 360



Netolice zpravodaj města – periodický tisk územního samosprávního celku – uzávěrka 
příštího čísla je 25. 5. 2023. Vydává Město Netolice, číslo 1 nákladem 1 100 kusů, 

www.netolice.cz., kontakt Mgr. J. Petrášková – tel: 380 421 268, email: info@netolice.cz. 
Adresa redakce: Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích, Mírové náměstí 248, 384 11 

Netolice. Redakční rada: Ing. Jarmila Rybová, Ph.D. – šéfredaktorka, Libuše Záhorková, 
Jiřina Petrášková. 

Registrace MK ČR E 12490. 
Grafika a tisk:                                – Netolice.  

Redakční rada 
přeje všem čtenářům 

a autorům článků 
požehnané velikonoční svátky.

Malá drůbeží porážka Nestanice, 
hledá pracovníky na občasnou výpomoc

 
Bližší informace na tel. 777 790 771

Výkup STARÝCH peřin 

606 514 445

Za věcnou a jazykovou správnost příspěvků zodpovídají autoři.
Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas 

vydavateli k jeho šíření v tištěné a elektronické podobě. 
Za zveřejnění inzerce a placených reklamních článků odpovídá zadavatel. 

Prodej   slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu Maranska, cena 

od 249,- Kč/ ks.  

Prodej: Netolice – u vlakového nádraží                                                                        
 4.4. 2023 - 17.20 hodin a 21.6. 2023 - 10.50 hodin

Při prodeji výkup králičích kožek – cena dle 
poptávky, doprava 189,-Kč za celý nákup, 

doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod. 

tel: 601 576 270, 728 605 840 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

